
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

Ordinanza n. 55 / 2020 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA, CON 

RIMOZIONE FORZATA, IN VIA ROMA, PIAZZA GUIDO GOZZANO, PIAZZA 

SILVIO PELLICO, VIA UMBERTO I° (ZONA INCROCIO CON VIA REGINA 

MARGERITA) E PIAZZA MARIO BOSONE 

DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 03/11/2020 FINO AL TERMINE DEI LAVORI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che risulta necessario il rifacimento della segnaletica orizzontale del comune ed in particolare il 

rifacimento della delimitazione dei parcheggi in Via Roma, Via Umberto I° e Piazza Bosone nonché la 

realizzazione di uno stallo di sosta riservato alle persone diversamente abili in Piazza Silvio Pellico; 

Vista la propria precedente Ordinanza n° 28/2020 del 31/07/2020 con la quale veniva autorizzata la 

realizzazione di uno stallo di sosta riservato alle persone diversamente abili in Piazza Silvio Pellico; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico-Manutentivo n°222 del 14/10/2020 

con la quale veniva affidato lo svolgimento dei predetti lavori alla ditta G.R.D. con sede in Via Monviso 

n°42 a Villarbasse (TO); 

Considerato che la ditta G.R.D. eseguirà i lavori di rifacimento della segnaletica stradale nelle seguenti vie e 

piazze:  

- Via Roma (rifacimento parcheggi nel tratto di strada che va da Piazza Gozzano a Piazza Martiri della 

Libertà); 

- Piazza Guido Gozzano; 

- Piazza Silvio Pellico (parcheggio riservato diversamente abili); 

- Via Umberto I° (rifacimento parcheggi zona incrocio con Via Regina Margherita) 

- Piazza Mario Bosone (rifacimento parcheggi nella piazza); 

 

Considerato che, detto intervento non può essere realizzato con la presenza di auto in sosta sulle strade e 

piazze anzidette; 

 

Ritenuto quindi opportuno adottare provvedimenti temporanei alla viabilità e la necessità, a tutela della 

pubblica incolumità, di dovere disciplinare la circolazione stradale e comunque predisporre tutte le misure 

atte ad evitare pericoli ed incidenti a cose e persone, al fine di rendere sicura ed agevole sia la sosta e la 

circolazione veicolare e pedonale, sia l’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

Visto il “Nuovo Codice della Strada”, di seguito C.D.S., emanato con D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.D.S., emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 

e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico degli Enti locali, emanato con D.lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 

Visto tutti i regolamenti collegati; 

Tutto ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni in premessa citate; 

 

 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 
 

ORDINA 

L’istituzione temporanea di un divieto di sosta, con rimozione forzata, dalle ore 

07:00 del giorno 03/11/2020 fino al termine dei lavori, in: 

- Via Roma; 

- Piazza Guido Gozzano; 

- Piazza Silvio Pellico; 

- Via Umberto I° (zona incrocio con Via Regina Margerita) 

- Piazza Mario Bosone; 

 

DISPONE 

- Che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Rivara, oltre ai consueti modi di diffusione; 

- Che il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri appartenenti alla Forza Pubblica 

facciano osservare quanto disposto nella presente ordinanza; 

- L'invio della presente agli Agenti di Polizia Municipale e per conoscenza e competenza al Comando 

Stazione dei Carabinieri di Rivara; 

AVVISA 

Chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, potrà 

proporre ricorso entro 60 giorni all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale presso il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed altresì avverso il presente provvedimento, potrà essere 

proposto ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 

rispettivo di 60 e 120 giorni. 

AVVERTE 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n° 

285, Testo recante “Nuovo Codice della Strada”. 

 

 

Rivara, lì 30/10/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

CURCIO Dott. Filadelfo 


